
 

Kraków, dnia 09.01.2025 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA  

WARUNKÓW PRZETARGU 

 

Dotyczy: postępowania prowadzone w trybie przetargu na podstawie art. 701 Kodeksu 

Cywilnego1 pn. „Dostawa filtropochłaniaczy do masek przeciwgazowych” 

(nr sprawy: 3/10/2025/OiB). 

 

Do Zamawiającego – 3. Regionalnej Bazy Logistycznej przy ul. Montelupich 3  

w Krakowie wpłynęły zapytania od Wykonawców w związku z prowadzonym 

postępowaniem przetargowym. Zgodnie z Warunkami Przetargu Rozdział V pkt 15, 

Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1: 

„§5 ust. 4 Wzoru Umowy – wnosimy o zmianę zapisu na następujący: 

„W przypadku realizacji procesu rządowego zapewnienia jakości (Government Quality 

Assurance - GQA) w państwie wykonawcy zgodnie z wymaganiami publikacji AQAP 

2070 lub podpisanym memorandum o porozumieniu (Memorandum of Understanding - 

MoU), proces koordynuje Agencja Uzbrojenia z siedzibą przy ul. Królewskiej 1/7, 00-065 

Warszawa, która powiadomi (…)”” 

Odpowiedź 1:  

W treści zapisu §5 ust. 4 Wzoru Umowy wprowadza zmianę na: 

„W przypadku realizacji procesu rządowego zapewnienia jakości (Government Quality 

Assurance - GQA) w państwie wykonawcy zgodnie z wymaganiami publikacji AQAP 2070 

lub podpisanym memorandum o porozumieniu (Memorandum of Understanding - MoU), 

proces koordynuje Agencja Uzbrojenia z siedzibą przy ul. Królewskiej 1/7, 00-065 

Warszawa, która powiadomi (…)” 

 

Pytanie 2: 

„§6 ust. 9 pkt 1, 2 i 3 Wzoru Umowy – wnosimy o zmianę zapisów na następujące: 

1) „rozpatrzy „Protokół reklamacji” w ciągu 7 dni roboczych, licząc od daty jego 

otrzymania” 

2) „usunie wady w reklamowanym wyrobie poprzez jego wymianę w terminie 30 dni, 

licząc od daty otrzymania „Protokołu reklamacji”, w miejscu na terenie RP, w którym 

znajdował się w chwili ujawnienia wady lub na własny koszt odbierze go z miejsca na 

terenie RP wskazanego przez Zamawiającego w celu usunięcia wady” 

3) „w przypadku braku możliwości naprawy wyrobu, Wykonawca wymieni go na nowy 

lub wolny od wad i dostarczy na własny koszt do miejsca na terenie RP, w którym 

znajdował się w chwili ujawnienia wady w terminie określonym w pkt 2”” 

Odpowiedź 2:  

Treść zapisu §6 ust. 9 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

 

                                                           
1 Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 roku - Kodeks cywilny (t.j. - Dz. U. z 2022 r. poz. 1360). 



Pytanie 3: 

„§6 ust. 13 Wzoru Umowy – wnosimy o zmianę zapisu na następujący: 

„Wymiany wyrobu na nowy lub wolny od wad Wykonawca dokona bez żadnej dopłaty 

nawet gdyby ceny uległy zmianie.”” 

Odpowiedź 3:  

Treść zapisu §6 ust. 13 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 4: 

„§7 ust. 3 Wzoru Umowy – wnosimy o zmianę zapisu na następujący: 

„Jeżeli Zamawiający, wykonuje uprawnienia z tytułu rękojmi, Wykonawca jest 

obowiązany na własny koszt odebrać rzecz wadliwą z miejsca na terenie RP wskazanego 

przez Zamawiającego, a następnie dostarczyć rzecz nową lub wolną od wad do miejsca 

wskazanego na terenie RP przez Zamawiającego (…)”” 

Odpowiedź 4:  

Treść zapisu § 7 ust. 3 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 5: 

„§10 ust. 1 pkt 1, pkt 2 oraz pkt 3 Wzoru Umowy – wnosimy o zmianę zapisów na 

następujące: 

1) „kara umowna w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu 

Umowy, której dotyczy odstąpienie lub wypowiedzenie - w razie odstąpienia lub 

wypowiedzenia Umowy lub jej części przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, leżących po 

stronie Wykonawcy (za przyczyny leżące po stronie Wykonawcy uważa się także 

przyczyny leżące po stronie jego podwykonawców lub poddostawców) w tym także z 

powodu wad dostarczonych wyrobów” 

2) „kara umowna w wysokości 0,1 % wartości brutto reklamowanego wyrobu za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu któregokolwiek zobowiązania określonego w § 6 

ust. 9 pkt 2 lub 3 lub § 7 ust. 7 w zw. z § 6 ust. 9 pkt 2 lub 3 (Gwarancja i Rękojmia) ale 

nie więcej niż 7 % wartości brutto reklamowanego wyrobu” 

3) „kara umowna w wysokości 0,1 % wartości brutto dostawy niezrealizowanej w 

terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie, liczony od upływu terminów 

wskazanych w §3,ale nie więcej niż 5 % wartości brutto dostawy niezrealizowanej w 

terminie”” 

Odpowiedź 5:  

Treść zapisu §10 ust. 1 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 6: 

„§10 ust. 3 Wzoru Umowy – wnosimy o zmianę zapisu na następujący: 

„W przypadku odstąpienia od Umowy w części lub całości przez Zamawiającego z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy przysługuje mu wyłącznie roszczenie o zapłatę 

kary umownej za odstąpienie. Kara zostanie naliczona za zdarzenie, które stanowiło 

podstawę do odstąpienia. Poprzednio ustalona kara za zwłokę podlega zaliczeniu na 

poczet kary za odstąpienie od Umowy, z zastrzeżeniem ust. 5”” 

Odpowiedź 6:  

Treść zapisu §10 ust. 3 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 



Pytanie 7: 

„§11 ust. 3 Wzoru Umowy – wnosimy o zmianę zapisu na następujący:  

„Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadkach określonych w Umowie w 

terminie do 6 miesięcy od dnia powzięcia wiadomości o okolicznościach wskazanych w 

Umowie jako przyczyny odstąpienia, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od 

upływu terminu realizacji Umowy.”” 

Odpowiedź7:  

Treść zapisu §11 ust. 3 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

 

 

 

 

 

 

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

Powyższe informacje stają się integralną częścią treści Warunków zamówienia 

 

 

 

 

KOMENDANT 

/-/wz. kmdr Artur WTULICH 

 

 

 

 

 

 

Karolina KWIECKA 

09.01.2025 r. 

 


